katz das restaurant

Vorspeisen

Himmel & Erd
gebratene Blutwurst | Kartoffelpiiree | Apfel & Zwiebel

karamellisierter Ziegenkase )
Herschberger rote Bete | Wallwer Apfel | Walnuss

Herschberger Kiirbis
geschmort & eingelegt | gebackener Feta | gerésteter Knoblauch

Schauerberger Feldsalat
Kiirbiskernél | Allerlei aus dem Garten | Kerne & Croutons

Suppen

Consommé von der Gans
Leberk6f3chen | Gemiise | Schnittlauch

Maronensiippchen
Apfel | Walnuss | Keschdedl

Vorspeise
Beilage

16.00 €

1500 €

1500 €

14.00 €
700 €

9.00 €

9.00 €



Menii

Herschberger Kiirbis

geschmort & eingelegt | gebackener Feta | gerdsteteter Knoblauch
**k%

Consommé von der Gans

Leberklof3chen | Gemiise | Schnittlauch
*%k%k

geschmorte Rehkeule
Jus | Dies & Das aus dem Garten | Selleriepiiree

oder

gebratener Zander

Beurre Blanc | Flower Sprouts | Erbsen | lila Siif3kartoffelpiiree
**k%

Creme Briilée "Mozart Style"

Pistazieneis | Nougatschaum | Crumble
**k%

Brilliant Savarin
Quitten aus dem Garten & Florians Nussbrot

3-Gang Menii

3-Gang Menii

4-Gang Menii
5-Gang Menii



Hauptgange
Fleisch

Wiener Kalbsschnitzel aus dem Riicken
in Butterschmalz gebraten
Grumbeersalat | Gurke | Preiselbeere | Zitrone

Rinderroulade nach Omas Art
Jus | Rotkraut | Spatzle

geschmorte Rehkeule
Jus | Dies & Das aus dem Garten | Selleriepiiree

Hirschragout
Preiselbeeren & Champignons | Rosenkohl | Serviettenknédel

Frikadelle von der Stockborner Wutz
Jus | Herschberger Kohlrabi | Kartoffelpiiree

Rumpsteak "Black Angus”
Jus | Krauterbutter | winterliches Gemiise | Maronen - Kartoffelkuchen

Fisch

gebratener Zander
Beurre Blanc | Flower Sprouts | Erbsen | Lila SiifSkartoffelpiiree

Vegetarisch

Semmelknédelschnitte
Veggie Jus | Waldpilze | Allerlei aus dem Garten | Rahmwirsing

Kartoffelkissen
Beurre Blanc | Maronen | Flower Sprouts | Haselnuss | Petersilienwurzel

[ Schnitzel
2 Schnitzel

25.00 €
29.00 €

26.00 €

33.00€

29.00 €

2000€

38.00€

33.00€

22.00 €

22.00 €



Dessert

Créme Briilée
Pistazien Eis | Nougatschaum | Crumble

Walnussparfait
Bratapfelragout | Vanillesauce | Saalstadter Walniisse

Espressso Katz
Espresso von der Westpfalz Rosterei
zwei Kleinigkeiten aus unserer Patisserie

Sekt & Sorbet
hausgemachtes Sorbet mit Sekt aufgegossen

Affogato al caffe
Doppelter Espresso von der Westpfalz Résterei | Vanilleeis

Mousse von der Valrhona - Schokolade
Mandarinensorbet | Spekulatius | Pomelo

Kase

Brilliant Savarin
Quitten aus dem Garten ] Florians Nussbrot

12.00 €

9.00 €

850€

700 €

6.00 €

1350 €

1200 €



