

# katz das restaurant

---

## Vorspeisen

<b>Himmel &amp; Erd</b> gebratene Blutwurst   Kartoffelpüree   Apfel & Zwiebel	16.00 €
<b>karamellisierter Ziegenkäse</b> Herschberger rote Bete   Wallwer Äpfel   Walnuss	15.00 €
<b>Herschberger Kürbis</b> geschmort & eingelegt   gebackener Feta   gerösteter Knoblauch	15.00 €
<b>Schauerberger Feldsalat</b> Kürbiskernöl   Allerlei aus dem Garten   Kerne & Croutons	Vorspeise 14.00 € Beilage 7.00 €

## Suppen

<b>Consommé von der Gans</b> Leberkößchen   Gemüse   Schnittlauch	9.00 €
<b>Maronensüppchen</b> Apfel   Walnuss   Keschdeöl	9.00 €

## Menü

**Herschberger Kürbis**  
geschmort & eingelegt | gebackener Feta | gerösteteter Knoblauch  
\*\*\*

**Consommé von der Gans**  
Leberklößchen | Gemüse | Schnittlauch  
\*\*\*

**geschmorte Rehkeule**  
Jus | Dies & Das aus dem Garten | Selleriepüree

oder

**gebratener Zander**  
Beurre Blanc | Flower Sprouts | Erbsen | lila Süßkartoffelpüree  
\*\*\*

**Creme Brûlée "Mozart Style"**  
Pistazieneis | Nougatschaum | Crumble  
\*\*\*

**Brilliant Savarin**  
Quitten aus dem Garten & Florians Nussbrot

<b>3-Gang Menü</b>	51.00 €
mit Suppe	
<b>3-Gang Menü</b>	56.00 €
mit Vorspeise	
<b>4-Gang Menü</b>	65.00 €
<b>5-Gang Menü</b>	75.00 €

## Hauptgänge

### Fleisch

<b>Wiener Kalbsschnitzel aus dem Rücken</b> in Butterschmalz gebraten Grumbeersalat   Gurke   Preiselbeere   Zitrone	I Schnitzel 2 Schnitzel	25.00 € 29.00 €
<b>Rinderroulade nach Omas Art</b> Jus   Rotkraut   Spätzle		26.00 €
<b>geschmorte Rehkeule</b> Jus   Dies & Das aus dem Garten   Selleriepuree		33.00 €
<b>Hirschragout</b> Preiselbeeren & Champignons   Rosenkohl   Serviettenknödel		29.00 €
<b>Frikadelle von der Stockborner Wutz</b> Jus   Herschberger Kohlrabi   Kartoffelpüree		20.00 €
<b>Rumpsteak "Black Angus"</b> Jus   Kräuterbutter   winterliches Gemüse   Maronen - Kartoffelkuchen		38.00 €

### Fisch

<b>gebratener Zander</b> Beurre Blanc   Flower Sprouts   Erbsen   Lila Süßkartoffelpüree		33.00 €
---	--	---------

### Vegetarisch

<b>Semmelknödelschnitte</b> Veggie Jus   Waldpilze   Allerlei aus dem Garten   Rahmwirsing		22.00 €
<b>Kartoffelkissen</b> Beurre Blanc   Maronen   Flower Sprouts   Haselnuss   Petersilienwurzel		22.00 €

## Dessert

<b>Crème Brûlée</b>	12.00 €
Pistazien Eis   Nougatschaum   Crumble	
<b>Walnussparfait</b>	9.00 €
Bratapfelragout   Vanillesauce   Saalstadter Walnüsse	
<b>Espresso Katz</b>	8.50 €
Espresso von der Westpfalz Rösterei	
zwei Kleinigkeiten aus unserer Patisserie	
<b>Sekt &amp; Sorbet</b>	7.00 €
hausgemachtes Sorbet mit Sekt aufgegossen	
<b>Affogato al caffè</b>	6.00 €
Doppelter Espresso von der Westpfalz Rösterei   Vanilleeis	
<b>Mousse von der Valrhona - Schokolade</b>	13.50 €
Mandarinensorbet   Spekulatius   Pomelo	

## Käse

<b>Brilliant Savarin</b>	12.00 €
Quitten aus dem Garten ] Florians Nussbrot	